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تولید ۹ میلیون تن فولاد در ایران طی ۴ ماه
انجمن جهانی تولید فولاد از تولید بیش از ۹ میلیون تن فولاد در ایران طی 
چهار ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد.به گزارش ایرنا از انجمن جهانی 
تولید فولاد در جدیدترین گزارش خود از کاهش ۷.۱ درصدی تولید فولاد جهان 
طی چهار ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد.تولید فولاد جهان در ماه های 
ژانویه تا آوریل به ۶۱۹.۱ میلیون تن رسیده است که این رقم نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش ۷.۱ درصدی داشته است. تولید فولاد جهان در چهار 
ماهه سال قبل ۶۶۶.۴ میلیون تن اعلام شده بود.بر اساس این گزارش تولید 
فولاد ایران نیز در چهار ماهه سال جاری میلادی ۸.۹ درصد کاهش یافته و 
به ۹.۱ میلیون تن رسیده است. ایران در مدت مشابه سال قبل ۹.۹۸ میلیون 
تن فولاد تولید کرده بود.ایران با وجود کاهش تولید، توانسته است جایگاه خود 
به عنوان دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان را طی این دوره حفظ کند.چین 
با تولید ۳۳۶.۲ میلیون تنی بزرگ ترین تولیدکننده فولاد جهان در چهار ماهه 
۲۰۲۲ بوده است. تولید فولاد چین نیز در این دوره ۱۰.۳ درصد افت داشته 
است.هند، ژاپن، آمریکا، روسیه، کره جنوبی، آلمان، ترکیه و برزیل به ترتیب 
دومین تا نهمین تولیدکنندگان بزرگ فولاد جهان در چهار ماهه سال جاری 

میلادی بوده اند.

درخواست تولیدکنندگان تایر برای افزایش قیمت 
برخی از شرکت های تولیدکننده تایر اعلام کرده اند نسبت به افزایش قیمت 
محصولات خود اقدام می کنند که پیگیری ها نشان می دهد ظاهرا ستاد تنظیم 
بازار مجوز افزایش قیمت را داده است.به گزارش مهر، صبح روزگذشته برخی از 
شرکتهای تولیدکننده تایر در نامه ای به سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کردند 
که از هشتم خرداد ماه به دلیل افزایش بهای تمام شده محصولات تولیدی، 
بر اساس ضوابط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نسبت به 
افزایش ۳۰ و ۲۵ درصدی قیمت اقدام می کنند.بر همین اساس، پیگیری های 
خبرنگار مهر نشان می دهد که سازمان حمایت به طور کلی از افزایش قیمت تایر 
اطلاعی ندارد و عملًا برخلاف ادعای این شرکت های تولیدکننده تایر، هیچ گونه 
مجوزی را برای افزایش قیمت به آنها نداده است.از آنجا که نهاد تصمیم گیر برای 
افزایش قیمت کالاهای اساسی و ضروری ستاد تنظیم بازار است، پیگیری های 
خبرنگار مهر نشان می دهد این ستاد برای افزایش قیمت تایر مجوزاتی را صادر 
کرده است اما هنوز اطلاعات بیشتری در این زمینه در دسترس نیست.یک منبع 
مطلع در همین رابطه گفت: ستاد مجوز افزایش قیمت تایر را داده است اما 

توضیحات بیشتر در این زمینه روزهای آتی رسانه ای خواهد شد.

تسهیلات ریالی صندوق توسعه
 به ۲۰۰ هزار میلیارد ریال می رسد

سرپرست بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی گفت: میزان تسهیلات ریالی 
پرداختی ناشی از سپرده گذاری صندوق توسعه ملی در ۶ ماه نخست سال جاری 
به بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد ریال خواهد رسید.به گزارش صندوق توسعه ملی، 
»اباذر کریمی راهجردی« با اشاره به ارسال فراخوان به ۱۹ بانک جهت استفاده 
از تسهیلات ریالی صندوق توسعه ملی اظهار کرد: برای ۶ ماه نخست امسال ۹۱ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات به عنوان سهمیه عام در نظر گرفته شده و سهمیه 
بخش های دانش بنیان، عشایر، بهزیستی و ایثارگران نیز باید از طریق دستگاه های 
متولی اعلام و بر اساس آن به طور جداگانه تعیین شود.سرپرست بانکی و اعتباری 
صندوق توسعه ملی، در راستای شعار سال و حمایت از دانش بنیان ها سهمیه 
این بخش از تسهیلات ریالی صندوق توسعه ملی در سال ۱۴۰۱ را ۲۰ هزار 
میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: این میزان تسهیلات در تعامل با معاونت علمی، 
فناوری ریاست جمهوری در بانک های عامل معرفی شده از سوی معاونت علمی 
و فناوری به صورت سپرده ریالی در اختیار بانک ها قرار خواهد گرفت تا به صورت 
تلفیقی با منابع داخلی بانک مبلغ ۴۰ هزار میلیارد اعتبار در اختیار سرمایه گذاران 

دانش بنیان قرار گیرد.

واردات ۳۰۶ میلیون دلار گندم به کشور در فروردین 
ارزش واردات گندم در فروردین سال جاری در پی افزایش قیمت جهانی 
غلات ۳ برابر فروردین سال قبل بود و از ۱۰۳ میلیون دلار در فروردین ۱۴۰۰ 
با ۱۹۷ درصد افزایش به ۳۰۶ میلیون دلار در فروردین ۱۴۰۱ رسید.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدا(، وزن واردات 
گندم در فروردین سال جاری نسبت به فروردین سال گذشته نیز به بیش از 
۲ برابر رسید و با ۱۲۰ درصد افزایش، از ۳۴۶ هزار تن در سال ۱۴۰۰ به ۷۶۳ 
هزار تن در سال ۱۴۰۱ رسید.با توجه به بالا رفتن قیمت جهانی گندم، بحران 
اوکراین، خشکسالی و کمبود و گرانی آرد در کشورهای همسایه، در صورت عدم 
واقعی سازی نسبی قیمت گندم در داخل کشور، ادامه روند صعودی واردات این 
محصول استراتژیک در ماه های آینده و سه برابر شدن ورود گندم به کشور در 
در فروردین ۱۴۰۲، نسبت به فروردین ۱۴۰۱ قابل پیش بینی بود.گفتنی است 
با اجرای سیاست مردمی سازی یارانه ها و حمایت از گندمکاران کشور از طریق 
خرید تضمینی گندم با نرخ بیش از دو برابر سال گذشته، امید است شاهد توقف 

روند صعودی واردات این کالای راهبردی و ارتقای امنیت غذایی کشور باشیم.

نوسان سکه در کانال ۱۴ میلیون تومانی
 قیمت سکه طرح جدید روز یکشنبه با ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت 
به روز قبلی به ۱۴ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، قیمت هر 
قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در ساعت ۱۴ و ۱۰ دقیقه دیروز به ۱۴ 
میلیون و ۷۸۰ هزار تومان رسید.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت 
۱۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم سکه هشت 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون و ۱۲۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی ۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز 
نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۹۷ هزار تومان رسید و قیمت هر 
مثقال طلا ۶ میلیون و ۵۲ هزار تومان شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار 

و ۸۵۴ دلار و ۴۶ سنت معامله شد.

شاخص بورس نزولی شد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۹ هزار و ۳۷۲ 
 واحد کاهش، در ارتفاع یک  میلیون و ۵۳۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش 
ایرنا، معامله گران در دو بازار بورس و فرابورس بیش از ۳ میلیارد و ۳۴ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۴۶ هزار و ۱۷۳ میلیارد ریال معامله 
کردند.شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه با ۱۹ هزار و ۱۱۰ 
 واحد کاهش، در ارتفاع یک  میلیون و ۵۵۳ هزار واحد ایستاد.شاخص هم وزن با 
چهار هزار و ۲۵۲ واحد کاهش به ۴۳۲ هزار و ۳۷۲ واحد و شاخص قیمت با ۴ 
هزار و ۷۴۲ واحد افت به ۲۶۱  هزار و ۸۵۵ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۱۹هزار 
و ۳۶۰ واحد و شاخص بازار دوم ۲۳ هزار و یک واحد کاهش را ثبت کردند.دیروز 
در معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۳۴ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۴۶ هزار و ۱۷۳ میلیارد ریال و در ۵۹۷ هزار و ۴۰۵ نوبت 
معامله شد.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۶۹۶ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۵۳۹ واحد، یک هزار و ۳۷۸ واحد،گروه 
مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( بایک هزار و ۲۵ واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با ۸۰۵ واحد، معدنی و صنعتی گلگهر )کگل( با ۷۰۵ واحد، بانک 
ملت )وبملت( با ۵۹۴ واحد و کشتیرانی جمهوری اسلامی )حکشتی( با ۵۸۶ 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، 
نماد پتروشیمی بوعلی )بوعلی( با ۳۰۹ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۲۰۸ 
واحد، سیمان آیّک )سابیک( با ۶۰ واحد، سیمان تهران )ستران( با ۵۴ واحد 
و سرمایه گذاری شفا دارو ) شفا( با ۴۰ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
همراه شدند.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد انتقال داده های سیمان آبیک 
)سآبیک(، آسیاتک )آسیاتک(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
ایران خودرو )خودرو(،گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، سایپا 
)خساپا( و پالایش نفت اصفهان )شپنا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه 
خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این 
گروه دو میلیارد و ۳۳۰ میلیون برگه سهم به ارزش یک هزار و ۹۶۳ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روز یکشنبه بیش از ۱۳۲ واحد کاهش داشت 
و به ۲۱ هزار و ۲۶۵ واحد رسید.در این بازار دو میلیارد و ۶۷۷ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی به ارزش ۳۹ هزار و ۷۱۵ میلیارد ریال دادوستد شد، تعداد دفعات 

معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۷۳ هزار و ۸۹۲ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بورس

مدیرکل حسابرسی سازمان مالیاتی گفت: در صورتی 
که فعالیت انتخاب شده در ثبت نام مودیان با فعالیت 
اقتصادی واقعی وی مطابقت نداشته باشد، از منظر 
سازمان، وی اظهارنامه نداده و مشمول جریمه می شود.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، مدیرکل دفتر حسابرسی 
سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در صورتی که نوع فعالیت 
انتخاب شده در ثبت نام مؤدیان با فعالیت اقتصادی واقعی 
مودی مطابقت نداشته باشد، از منظر سازمان، مؤدی برای 
فعالیت اقتصادی واقعی خود، اظهارنامه تسلیم نکرده و 
مشمول جریمه خواهد شد.شاهین مستوفی اظهار داشت: 
مالیات مقطوع تعیین شده بابت عملکرد سال ۱۴۰۰ برای 
مشمولین تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، 
صرفاً برای فعالیت اقتصادی انتخاب شده در فرم مربوطه 
قابل استناد می باشد و در صورتی که نوع فعالیت اقتصادی 
انتخاب شده با فعالیت اقتصادی واقعی مؤدی مطابقت 
نداشته باشد، مؤدی برای فعالیت اقتصادی واقعی خود 
اظهارنامه تسلیم نکرده است.مستوفی افزود: بدیهی است 
این عدم تطابق منجر به این خواهد شد که مؤدی از 
هرگونه معافیت و نرخ صفر مالیاتی بابت فعالیت اقتصادی 
ابراز نشده، محروم شود.وی تصریح کرد: این مؤدیان بابت 
درآمد ناشی از فعالیت کتمان شده، علاوه بر مرتکب 
شدن جرم مالیاتی، مشمول ۳۰ درصد جریمه غیر قابل 
بخشودگی خواهند شد.مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی با 
بیان اینکه خردادماه موعد ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص 
حقیقی و صاحبان مشاغل است، گفت: برخورداری از هر 
نوع معافیت یا نرخ صفر و مشوق مالیاتی، منوط به ارائه 
صحیح اظهارنامه الکترونیکی مالیاتی در موعد مقرر قانونی 
است.شاهین مستوفی اظهار داشت: اشخاص حقیقی 
)صاحبان مشاغل( مطابق قانون باید اظهارنامه مالیاتی یا 

فرم موضوع تبصره ماده ۱۰۰ عملکرد سال ۱۴۰۰ خود 
را تا پایان خردادماه سال جاری به صورت الکترونیکی و 
 my.tax.gov.ir از طریق درگاه ملی مالیات به آدرس
ارسال و مالیات خود را پرداخت کنند.وی با اشاره به اینکه 
مؤدیان می توانند با ارائه اظهارنامه شفاف از فرصت پذیرش 
خود اظهاری مالیاتی یا فرم مذکور برخوردار شوند، افزود: 
سازمان امور مالیاتی کشور امسال مفاد تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات های مستقیم را از حیث تعیین مالیات مقطوع 

با رویکردی جدید و بر اساس اطلاعات و دیتاهای واصله از 
جمله اطلاعات خرید و فروش، اطلاعات حساب های بانکی 
)POS( و سایر اطلاعات موجود در پایگاه های سازمان 

اجرا می نماید.
آغاز اخذ مالیات از خرید و فروش سکه 

و درآمد پزشکان 
سازمان امور مالیاتی دستورالعمل نحوه دریافت مالیات 
بر عملکرد سال ۱۴۰۰ از مشاغل و کسب و کارها را اعلام 

کرد.بنابر این گزارش،داوود منظور معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس سازمان امور مالیاتی، دستورالعمل نحوه دریافت 
مالیات از عملکرد و درآمد کسب و کارها و مشاغل خرد 
در سال ۱۴۰۰ را به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور 
ابلاغ کرد.برخی از مفاد این دستورالعمل به شرح زیر است: 
۱. بر اساس این دستورالعمل، در صورتی که میزان 
فروش یا درآمد اصناف، کسب و کارها و مشاغل کمتر از 
۳۰ برابر رقم مندرج در تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های 
مستقیم معادل یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان باشد، 
از الزام به پر کردن فرم اظهارنامه الکترونیکی معاف بوده 
و می تواند مالیات مقطوع که برای هر صنف جداگانه 
تعیین شده را به عنوان مالیات بر عملکرد سال ۱۴۰۰ 

خود بپردازد. 
۲. معافیت های مالیاتی برای مشاغل تا سقف یک 
میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان تنها در صورتی اعمال 
می شود که فرم الکترونیکی مربوطه تا پایان خرداد امسال 

در سامانه سازمان امور مالیاتی بارگذاری شود.
 ۳. امکان تقسیط مالیات مقطوع حداکثر تا ۴ ماهه 
برای صاحبان مشاغلی که توانایی پرداخت یک جای 

مالیات در نظر گرفته شده را نداشته باشند، وجود دارد.
 ۴. اگر مدارکی دال بر کتمان درآمدی بیشتر از مالیات 
مقطوع در نظر گرفته شده برای صاحبان مشاغل پیدا 
شود، هم جریمه مالیاتی و هم جریمه عدم اظهار درآمدها 
مشمول وی خواهد شد؛ سایر معافیت های مالیاتی نیز از 

فرد کتمان کننده حذف می شود.
 ۵. اگر صاحبان مشاغل در سال گذشت اقدام به خرید 
و فروش سکه کرده باشند، مالیات آن به صورت مجزا از 
مالیات بر عملکرد سال ۱۴۰۰ محاسبه خواهد شد. ۶. 

پزشکان هم می توانند مشمول مالیات مقطوع باشند.

نمایندگان مجلس از سال گذشته بحث عرضه خودرو در بورس کالا را مطرح 
کردند؛ طرحی که مورد استقبال مسئولان و کارشناسان زیادی قرار گرفت و از آن 
استقبال خوبی شد، اما به دلیل اینکه ابهاماتی داشت در مجلس تصویب نمی شد 
تا اینکه سال گذشته تصمیم گرفته شد برخی خودرو ها را تحت شرایطی خاص 
و به طور امتحانی در بورس عرضه کنند.به گزارش تابناک روح الله ایزدخواه 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در بحث تولید و عرضه خودرو 
طرحی تهیه شد که شامل ۲۰ ماده بوده و در آن هم بحث اسقاط خودرو و هم 
عرضه خودرو در بورس کالا گفته شده است.او با تاکید بر اینکه عرضه خودرو در 
بورس کالا می تواند بازار خودرو را کنترل و قیمت ها را شفاف کند، گفت: تجربه 
موفق عرضه سیمان در بورس کالا را دیدیم که قیمت این کالا با عرضه در 
بورس تا حد زیادی کاهش یافت. در گذشته که سیمان در بورس عرضه نمی شد، 
بحث های مختلفی به آن وارد بود به طور مثال بحث تامین برق واحد های سیمان، 
بحث جلوگیری از احتکار هایی که رخ داده بود تماما در سیمان پررنگ بود.عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس تشریح کرد: معتقد هستیم این شفافیت و 
کاهش قیمتی که در سیمان رخ داد، در مورد خودرو نیز رخ می دهد که یا عرضه 
خودرو در بورس کالا هم بازار آن شفاف می شود و جلوی رانت ها و دلالی ها گرفته 
می شود.ایزدخواه با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد خودرو های تولیدی در سال به 
قصد مصرف خریداری نمی شود، گفت: بلکه به قصد خرید و فروش و کسب سود 
مضاعفی که برخی دنبال آن هستند، به فروش می روند. برای جلوگیری از این 
اتفاق بحث عرضه خودرو در بورس کالا مطرح است آن هم با شرایطی خاص 
است.او گفت: برخی ادعا کرده اند این موضوع در شرایطی است که اگر خودرو در 
بورس کالا رود، قیمت متفاوتی خواهد داشت و بدون قید و بند خواهد بود، اما 
اینگونه نیست.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تشریح کرد: بحث عرضه 
خودرو در بورس کالا تنظیم گری شده و شرایط را برای این کار شفاف کردیم. با 
عرضه خودرو در بورس می توان از خرید و فروش های کاذب جلوگیری کرد.امیر 
حسن کاکایی کارشناس صنعت خودرو نیز معتقد است عرضه خودرو در بورس 
کالا باعث می شود قیمت ها شفاف شود؛ تا زمانی که قیمت گذاری دستوری است 
و این رانت خواری در سطح ملی است، هم اکنون به لحاظ قوانین و سیاستی 

که داریم عادلانه ترین روش، فروش خودرو در بورس است که می تواند خیلی از 
مشکلات را حل کند.یعقوبی مدیر عملیات بازار بورس کالای ایران می گوید: بستر 
لازم برای فروش خودرو در بورس کالا فراهم شده تا با استفاده از بازاری شفاف 
و رقابتی، خودرو با قیمتی منصفانه به دست مصرف کننده رسد شرط لازم برای 
محقق شدن اهداف یاد شده، عرضه منظم توسط خودروسازان در بورس و عدم 
فروش در بازار خارج از بورس است تا به ایجاد بازار متشکل خودرو کمک شود و 
خریداران با اطمینان از عرضه مستمر خودرو در بورس، رفتار های هیجانی از خود 
بروز ندهند.به گفته یعقوبی اطلاعیه عرضه برای آگاهی عموم مردم روی سایت 
بورس کالا در دسترس قرار گرفته است و زمان ثبت سفارش از یک روز پس از 
انتشار اطلاعیه عرضه تا ساعت ۸:۳۰ روز انجام معامله امکان پذیر است. پس از آن 
از طریق معاملات حراج باز جلسه معاملاتی فروش خودرو برگزار می گردد.حسین 
عادل زاده، مدیرعامل کارگزاری کارآمد در خصوص عرضه خودرو در بورس کالا، 
به طرحی که پیش از این در مجلس بررسی و سرانجام ابلاغ شد، اشاره و اظهار 

کرد: زمانی که طرح ساماندهی بازار و صنعت خودرو توسط تعدادی از نمایندگان 
مجلس در دستور کار قرار گرفت، محور آن بر مبنای عرضه خودرو در بورس کالا 
بود که بدون شک مزایای حاصل از عرضه سایر کالا ها در بورس کالا، مقدمه 
چنین طرحی را فراهم کرد.عادل زاده گفت: حال پس از نوسان هایی که برای 
حوزه خودرو در چند ماه اخیر شاهد بودیم، به نظر می رسد سازمان بورس و اوراق 
بهادار با پذیرش خودرو در بورس کالا، بتواند بستر شفاف برای خرید و فروش 
خودرو فراهم کند. به عبارت دیگر، عرضه این محصول در بورس کالا را می توان 
به فال نیک گرفت، زیرا معامله خودرو در بورس کالا براساس ضوابط و قوانین 
معین و کاملا شفاف انجام می شود.وی در خصوص سهولت ثبت نام در بورس کالا 
و انجام فرآیند خرید خودرو از آن، گفت: متقاضیان به فعالیت در بورس کالا، 
می توانند فرآیند ثبت نام و دریافت کد بورسی را تکمیل کرده و نسبت به خرید 
خودرو اقدام کنند که تمام این فرآیند از طریق شرکت های کارگزاری از جمله 
کارگزاری کارآمد نیز قابل انجام است.از سال گذشته بعد از بحث عرضه خودرو در 
بورس خودرو شاهین و به تازگی وانت کارا بهمن موتور عرضه شد؛ حال با عرضه 
این خودرو در بورس قیمت آن ۹۷ میلیون بعد از عرضه در بورس کاهش یافت و 
در بازار آزاد هم نزدیک ۴۰ میلیون افت قیمت داشت.وانت کارا تک کابین که تا 
پیش از عرضه در بورس کالا ۳۵۰ میلیون معامله می شد، الان در بازار آزاد ۳۱۶ 
میلیون معامله می شود! البته قیمتش تو بورس کالا به ۲۹۰ میلیون رسیده است.
برای شرکت در حراج و خرید خودرو، مشتریان باید در بورس کالا پذیرش شوند 
که به هر دو صورت مراجعه حضوری و الکترونیکی این امکان فراهم شده است. 
در روش حضوری مشتری به یکی از کارگزاری های دارای مجوز از سازمان بورس 
و اوراق بهادار مراجعه می کند و مدارک و فرم های مورد نیاز را تکمیل می کند. 
پس از بررسی مدارک توسط بورس کالا، صدور کد مشتری انجام می شود.در 
روش الکترونیکی مشتری دارای کد سجام با مراجعه به سامانه آنلاین شرکت های 
کارگزاری، کدملی خود را وارد می کند و پیامکی از سامانه سجام که حاوی رمز 
است دریافت می نماید. با وارد کردن رمز دریافت شده اطلاعات مشتری از سامانه 
سجام فراخوانی شده و در اختیار بورس کالا قرار می گیرد و با توجه به انجام احراز 

هویت در مراحل ثبت نام سجام، کد مشتری توسط بورس کالا صادر می شود.

مرکز آمار ایران از افزایش ۱۸۰هزار نفری جمعیت 
شاغلان در سال ۱۴۰۰ خبر داد و اعلام کرد: نرخ بیکاری 
در سال گذشته ۹.۲ درصد بود که نسبت به سال قبل از 

آن ۰.۴ درصد کاهش یافته است.
مرکز آمار نرخ بیکاری سال ۱۴۰۰ را منتشر کرد. 
بررسی آمارها نشان می دهد که ۲۵ میلیون و ۸۲۲ هزار 
نفر یعنی معادل ۴۰.۹ درصد از جمعیت کشور در سال 
۱۴۰۰ و جزو گروه فعال هستند، یعنی در گروه شاغلان 
یا بیکاران قرار گرفته اند، این در حالی است که جمعیت 
شاغلین ۱۵ساله و بیشتر در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 
قبل از آن بیش از ۱۸۰ هزار نفر افزایش یافته است.
براساس این گزارش بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله 
و بیشتر نشان می دهد که ۹,۲ درصد از جمعیت فعال 

)شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که 
این شاخص در سال گذشته نسبت به سال قبل )۱۳۹۹(، 

۰٫۴ درصد کاهش یافته است.بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد که در سال ۱۴۰۰، بخش 
خدمات با ۴۹.۸ درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود 
اختصاص داده است. بر اساس آمار ۱۱ میلیون و ۶۸۷ هزار 
و ۵۸۳ نفر در این بخش فعالیت می کنند. شاغلین خدمات 
در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل ۰.۵ درصد افزایش یافته 
است.بر اساس آخرین داده های اطلاعاتی هفت میلیون و 
۹۲۹ هزار و ۴۳۹ نفر معادل ۲۳.۷ درصد جمیعت شاغل 
در بخش صنعت و سه میلیون و ۸۲۷ هزار و ۲۴۵ نفر 
برابر ۱۶.۳ درصد جمعیت شاغل کشور در بخش کشاورزی 
مشغول به کار هستند.میزان اشتغال در بخش کشاورزی 
طی سال گذشته نسبت به سال قبل از آن ۱.۱ درصد 

کاهش یافته است این در حالی است که اشتغال صنعت 
همچون خدمات ۰.۵ واحد درصد رشد داشته است. 

بیکاری ۱۶.۳درصدی فارغ التحصیلان
 در سال گذشته

بررسی داده های اطلاعاتی حاکی از این است که ۵۵۳ 
هزار و ۷۷۹ نفر معادل ۲۳.۷ درصد از فعالان این گروه 
سنی بیکار هستند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری 
این افراد نشان می دهد، این نرخ نسبت به سال قبل 

)۱۳۹۹( تغییری نداشته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله در سال 
۱۴۰۰ نشان می دهد که ۱۶.۵ درصد از جمعیت فعال این 
گروه سنی بیکار بوده اند. این در حالی است که تغییرات 

نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به سال 
۱۳۹۹، به میزان ۰٫۲ درصد کاهش یافته است.

اشتغال ناقص حدود ۱0 درصد شاغلان 
بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر دارای اشتغال 
ناقص در سال۱۴۰۰ نشان می دهد که  ۱۰,۲ درصد 
جمعیت شاغل،  به دلایل اقتصادی کم تر از ۴۴ ساعت 
در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند.
این در حالی است که ۳۷٫۸ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و 

بیش تر، ۴۹ ساعت و بیش تر در هفته کار کرده اند.
منظور از اشتغال ناقص این است که افراد شاغل به 
دلایل مختلف همچون فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیش تر کمتر از ۴۴ ساعت در هفته 

کارکرده اند.
همچنین این نتایج گویای آن است که در سال 
۱۴۰۰جمعیت شاغل کشور به طور متوسط ۴۳,۵ ساعت 

در هفته کار کرده اند.

سازمان مالیاتی اعلام کرد

جریمه مالیاتی در انتظار مؤدیانی که شغل واقعی خود را پنهان کنند

کارشناسان اقتصادی و نمایندگان مجلس معتقدند

ایجاد بستر شفاف برای خرید و فروش با پذیرش خودرو در بورس کالا 

کاهش ۰/۴ درصدی بیکاران در سال ۱۴۰۰

نرخ بیکاری ۹/۲ درصد شد 

سخنگوی گمرک گفت: در سال ۱۴۰۰ بیش از 
۱۳۹ هزار تن کالای غیرنفتی به ارزش ۱۳۱ میلیون 
دلار بین ایران و تاجیکستان تبادل شد که نسبت به 
سال ۹۹، رشد ۴۸۹ درصدی در وزن و ۴۶۳ درصدی 
در ارزش را به همراه داشته است.به گزارش گمرک، 
»سید روح اله لطیفی« در آستانه سفر رییس جمهور 
تاجیکستان به ایران، اظهار داشت: با وجود اشتراکات 
فراوان تاریخی، زبانی، فرهنگی و دینی بین ایران و 
تاجیکستان، تجارت بین دو کشور فاصله زیادی با 
انتظارات دو ملت دارد با این وجود در سال گذشته 
۱۲۴ هزار و ۷۳۷ تن کالای ایرانی  به ارزش ۹۱ 
میلیون و ۶۰۱ هزار دلار به تاجیکستان صادر شده 
که نسبت به سال ۹۹ رشد ۵۳۵ درصدی در وزن و 
۴۵۹ درصدی در ارزش داشته است.وی افزود: واردات 
از تاجیکستان در سال ۱۴۰۰ با رشد ۲۶۳ درصدی 
در وزن و ۴۳۹ درصدی در ارزش، به ۱۴ هزار و ۵۱۲ 
تن کالا به ارزش ۳۹ میلیون و ۴۳۷ هزار و ۶۵۵ 
دلار رسید.سخنگوی گمرک در خصوص روابط تجاری 
دو کشور خاطرنشان کرد: با سفر رییس جمهوری به 
تاجیکستان در سال گذشته، روابط  تجاری دو کشور 
در مسیر  رشد چند برابری قرار داد که امیدواریم  
با سفر امروز رییس جمهور تاجیکستان به تهران 
روابط سیاسی، تجاری و اقتصادی ایران و تاجیکستان 
به جایگاه مورد انتظار  دو ملت نزدیک تر شود.وی 
افزود: مجموع روابط تجاری ایران با تاجیکستان در  
۱۵سال گذشته )۱۳۸۶ تا ۱۴۰۰( تنها دو میلیون 
و ۷۱۳ هزار و ۹۳۳ تن کالا به ارزش دو میلیارد و 
۵۸۳ میلیون و ۷۳۵ هزار و ۸۹ دلار بود  که سهم 
صادرات ایران به تاجیکستان دو میلیون و ۵۲۷ هزار 

و ۹۳۷ تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۲۰۷ میلیون و 
۳۶۹ هزار و ۶۵۱ دلار بوده و واردات از تاجیکستان 
نیز ۱۸۵ هزار و ۹۹۶ تن کالا به ارزش ۳۷۶ میلیون 
و ۳۶۵ هزار و ۴۳۸ دلار بوده است.سخنگوی گمرک 
تاکید کرد: این میزان تجارت طی  ۱۵ سال، مطمئناً 
مطلوب دو  ملت نیست و دولت سیزدهم در تلاش 
است تا با سیاست همگرایی و توسعه روابط با 
کشورهای همسایه و نزدیک، به توسعه روابط تجاری 
و اقتصادی در کنار سایر مؤلفه ها در مسائل منطقه ای 
و بین المللی بپردازد.لطیفی با تشریح صادرات ایران در 
۱۵ سال گذشته به تاجیکستان گفت: در سال ۱۳۸۶ 
با  ۱۷۰.۵ میلیون دلار، در سال ۸۷ با ۱۸۷ میلیون 
دلار، سال ۸۸ با ۱۶۳.۵ میلیون دلار، سال ۸۹ با ۱۹۰ 
میلیون دلار، سال ۹۰ با ۱۹۵ میلیون دلار، سال ۹۱ 
با ۲۶۳ میلیون دلار، سال ۹۲ با ۴۵.۵ میلیون دلار، 
سال ۹۳ با ۲۲۲.۷ میلیون دلار، سال ۹۴ با ۱۵۱.۲ 
میلیون دلار، سال ۹۵ با ۱۹۸.۷ میلیون دلار، سال 
۹۶ با ۲۱۷.۲ میلیون دلار، سال ۹۷ با ۷۹.۵ میلیون 
دلار، سال ۹۸ با ۱۶.۶ میلیون دلار، سال ۹۹ با ۱۶.۴ 
میلیون دلار و سال ۱۴۰۰ با ۹۱.۶ میلیون دلار، کالا 
به تاجیکستان صادر  شده است.سخنگوی گمرک 
در خصوص کالاهای صادراتی گفت: محصولات 
کشاورزی، خشکبار، مصالح ساختمانی، محصولات 
پتروشیمی، شیرینی و شکلات، محصولات صنعتی، 
لوازم الکترونیکی، لوازم خانگی، کفش و پوشاک، لوازم 
آشپزخانه، محصولات شیمیایی، ماشین آلات صنعتی، 
پارچه، چرم، لوازم التحریر، ادوات کشاورزی و لوازم 
بسته بندی ازجمله کالاهای ایرانی صادراتی به کشور 

تاجیکستان در سال ۱۴۰۰ بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وضعیت صنعت 
خودرو کشور هنوز قابل دفاع نیست، اما نسبت به حدود 
۶ ماه گذشته رشد قابل توجهی داشته و مشکلات آن 
یک به یک در حال رفع است.به گزارش ایرنا، »سید رضا 
فاطمی امین« روزگذشته در خاتمه بازدید از گروه 
خودروسازی سایپا در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
صنعت خودروی ایران از نظر ظرفیت نیروی انسانی 
و زیر ساخت های نصب شده، مناسب است.وی افزود: 
این صنعت هرچند مسائل و چالش های زیادی دارد و 
از این بابت باید به مردم و مشتریان حق داد، اما قابل 
احیا و اصلاح است.وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه 
داد: در ماه های گذشته تمرکز اولیه ما روی موضوع 
تولید و افزایش تولید بود. وقتی تولید افزایش می یابد 
گردش مالی شرکت ها اتفاق افتاده، قیمت تمام شده 
کاهش یافته، شرکت های قطعه ساز به حرکت می افتند 
و بهبود کیفیت را می توان انتظار داشت.فاطمی امین 
اضافه کرد: نکته دوم، حرکت به سمت تغییر محصول 
است، زیرا بخش عمده ای از بی کیفیتی که مردم در 
خصوص خودروها اشاره دارند، ناشی از پلتفرم های 
قدیمی در خودروهایی همچون تیبا، سمند و پژو ۴۰۵ 
است که خیلی قابل اصلاح نیستند.وی یادآور شد: 
ایران خودرو در سال جاری ۸۰ هزار دستگاه خودروی 
تارا و سایپا ۸۰ هزار دستگاه خودروی شاهین را 
جایگزین محصولات قدیمی خواهند کرد که اینها 
تغییر ریل و حرکت به سمت خودروهای جدید است.
وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: در شرایط فعلی 
تصمیمی برای افزایش قیمت خودروها و گران شدن 
آنها نداریم.فاطمی امین در ادامه با اشاره به برنامه دو 
ساله تعریف شده برای صنعت خودرو، خاطرنشان 

کرد: خودروسازی صنعتی بزرگ و مهمی است که با 
مشکلات و چالش هایی نیز همراه است، اما این مسائل 
قابل حل است.وی اظهار داشت: امروز تا حدود زیادی 
مشکل تولید خودرو حل شده است. سال گذشته ۷۰ 
هزار خودرو ناقص در کف پارکینگ خودروسازان وجود 
داشت و متوسط عبور مستقیم خودرو در شرکتی نظیر 
سایپا تنها ۱۸ درصد بود که مشکلات زیادی را ایجاد 
می کرد. وی ادامه داد: یک بخش از ضعف کیفیت 
خودرو به دلیل خودروهای ناقص و انباشته شده در 
کف پارکینگ بود. مدیران ایران خودرو متعهد شده اند، 
از ابتدای خرداد ماه امسال در این خودروسازی 
خودروی ناقص تولید نکنند.وزیر صمت گفت: علاوه بر 
موضوع تولید ناقص خودروها، بخشی از دلایل کاهش 
کیفیت خودروها به پلتفرم ها و قدیمی بودن آنها باز 
می گردد؛ به طور نمونه خودروهایی نظیر پژو ۴۰۵، 
سمند و تیبا که سالیان سال از تولید آنها می گذرد به 
دلیل قدیمی بودن پلتفرم ها با مشکل کیفیت مواجه 
هستند و باید تولید آنها متوقف شود.شوزیر صمت 
اضافه کرد: امروز عبور مستقیم خودرو از خط تولید 
به بازار در ایران خودرو به ۱۰۰ درصد و در سایپا به 
۹۷ درصد رسیده است.فاطمی امین گفت: اجرای 
اقدامات دیگری نیز در نقشه راه صنعت خودرو آغاز 
شده که از آن جمله مبارزه با کالاهای یدکی قاچاق 
قابل اشاره است که ۳۰ درصد بازار لوازم یدکی خودرو 
را تشکیل می داد.وی ادامه داد: در سایر  موضوعات 
از جمله تنوع محصول، بهبود کیفیت، اصلاح ساختار 
مالکیت خودروسازان و غیره به طورکلی در ۹  محور، 
برنامه هایی تهیه شده و از خودروسازان نیز خواسته ایم 

که در همین راستا حرکت کند.

وضعیت صنعت خودرو کشور هنوز هم قابل دفاع نیسترشد ۴۶۳ درصدی تجارت ایران و تاجیکستان در سال ۱۴۰۰


